
Sábado 15 diciembre 1990

30371

r

....

~

t~'.:',
.'
f~
"
~
;~
:~

37417

Caractensticas comunes a todas las marcas JI modelos

Primera.,-Déscripción: Tensión. Unidades: V.
Segunda.-Descripción: Potencia. Unidades: W.
Tercera.-Descripción: Capacidad de ropa seca. Unidades: Kg.

Valor de las caracte,.,sticas para cada marca~ modelo o tipo

Marca «Philco)). modelo: W53RX._

Características:

Primera: 220.
Segunda: 2.300.
Tercera: 6.2.

Marca «Coldmatio). modelo: S4600.

Características:

Primera: 220.
Segunda: 2.300.
Tercera: 6,2.

Marca «Discovery». modelo: Nevada.

Caracteristicas:

Primera: 220.
Segunda: 2.300.
Tercera: 6,2.

Marca, «Dismar». modelo: 3000.

Características:

Primera: 220.
Segunda: 2.300.
Tercera: 6,2.

- Madrid, 19 de noviembre de 1990.-EI Director general, por delega
ción (Resolución de 15 de marzo de 1989). el Subdirector general de
Maquinaria. José Méndez Alvarez.

30372 RESOLUCION de 19 de nOI'iembre de 1990_ de la Direc
ción General de Industria, que modifica la de 5 de marzo
de 1990 por la que se homologa congelador tipo arcón.
marca «Edesa); fabricado por ((Va(frio, Sociedad Aná-'
nima», en Setúbal (Portugal).

Vista la solicitud presentada por la Empresa «Fabricación de
Electrodomésticos, Sociedad Anónima)) (Fabrelec), en la que solicita la
modificación de la Resolución de fecha 5 de marzo de 1990 por la que
se homologa congelador tipo arcón, marca «Edesa~), modelo' ACE~200;

Resultando que, con fecha 9 de julio de 1990, se expidió un
certificado de conformidad de la producción para estos productos válido
hasta el 20 de junio de 1992;

Resultando que la modificación que se pretende consiste en la
inclusión de nuevas marcas r modelos e,n dicha homologación;

Resultando que las modificaciones citadas no su·ponen variación
substancial con respecto al tipo homologado, ni modificación de las
caracteristicas, especificaciones y parámetros aprobados para las marcas
y modelos homologados;

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre;
734/1985. de 20 de febrero. y 2236/1985, de 5 de junio.

Esta Dirección General ha resuelto:

. Modificar la Resolución de 5 de marzo de 1990, por la !lue se
homologa congelador tipo arcón, marca «Edesa», modelo ACE-200, con
la contraseña de homologación CEC.0217, en el sentido de incluir en
dicha homo'logación la marca y modelo cuyaS características son las
siguientes:

Información complementaria:

Características comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Tensión. Unidades: V.
Segunda. Descripción: Volumen bruto. Unidades: dm 3.
Tercera. Descripción: Poder de congelación en veinticuatro horas.

Unidades: Kilogramo.

Valor de las carq.ctensticas para cada marca y modelo

Marca «White Westinghouse)), modelo ACW-200.

Caracteristicas:
Primera: 220.
Segunda: 200,
Tercera: 14.5.
Madrid, 19 de noviembre de 1990.-EI Director general, por delega

ción (Resolución de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de
Maquinaria. José Méndez Alvarez.

BüE núm. 300

Información complemeiuaria

El motor de estos aparatos es phijCQ~méz DPC 100-2/16 S PI I.

Características comunes a todas las marcas y modelos

Primera. Descripción: Tensión. Unidades: v;
Segunda. Descripción: Potencia. Unidades: W. '
Tercera. Descrip~ión: Volumen bruto. Unidades: dm3.

Valor de las caractensticas para cada marca y modelo

Marca «Calex», modelo F-225.1.

Características:
Primera: 220.
Segunda: II O,
Tercera: 225.

Marca «Discovery», modelo F-225.

Características:
Primera: 220.
Segunda: 110.
Tercera: 225.

Marca «Fíest Line», modelo F-225.

Características:
Primera: 220.
Segunda: 110,
Tercera: 225.

Madrid, 19 de noviembre de 1990.-EI Director general, por delega
ción (Resolución de 15 de inarzo de 1989), el Subdirector general de
Maquinaria, José Méndez Alvarez.

RESOLUClON de 19 de noviembre de 1990, de la Direc-.
ción General de Industria, por la que se homologa la~'adora
de carga frontal. marca «Phi/co». modelo W53RX y
rarian"tes. fabricada por ?<Philéo Italia, S. p. A.», en Bér·
gamo (Italia). . -

Recibida en la Dirección General de Industria la solicitud presentada
por «Distribución y Marketing, Sociedad Anónima» (DISMAR), con
domicilio social en ronda de Universidad, 31, municipIo de Barcelona,
provincia de Barcelona, para la homologación de lavadora de carga
frontal fabricada por «Philco Italia, S. p. A.», en su instalación indus
trial ubicada en Bérgamo (Italia);
- Resultando que por el interesado se ha presentado la documentación
exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologa
ción solicita, y que el Laboratorio Central Oficial de Electrotecnia,
mediante dictamen con clave 90045056, y la Entidad de Inspección y
Control Reglamentario «Tecnos, Garantia de Calidad, Sociedad Anó
nima)), por certificado de clave TM-DISM-PHI-IA-OI (AD), han hecho
constar Que el modelo presentado cumple todas las especificaciones
actualmente establecidas por. el Real Decreto 2236/1985, de S de junio,
por el que se declaran de obli~da observancia las normas técnicas sobre
aparatos domésticos que utIlizan energía eléctrica, desarrollado por
Orden de 9 de diciembre de 1985,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida
disposición, ha acordado homologar el citado producto, con la contra~
seña de homologación CEL-OI12, definiendo como caracteristicas técni
cas para cada marca y tipo homologado las -que se indican a continua
ción, debiendo el interesado solicitar los certificados de conformidad de
la producción con una periodicidad de dos años, y el primero antes del
día 19 de noviembre de 1992~ .

El titular de esta Resolución"presentará, dentro del período fijado
para someterse al control y seguimiento de la producción, la documenta
ción acreditativa, a fin. de verificar la adecuación del producto a las
condiciones iniciales, así como la declaración en la que se haga constar

. - Que en la fabricación de dichos productos los sistemas de control de
calidad utilizados se mantienen, como mínimo, en las mismas condicio
nes que en el momento de la homologación.

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita y por tanto el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento
o disposición que le sea aplicable. , - -

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales
en las que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la
suspensión cautelar de la misma, independientemente de su posterior
¡mulación, en su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que
de ello pudieran derivarse.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso de alzada ante el excelentísimo señor
Ministro de Industria y Energía, en el plazo de quince días, contados
desde la recepción de la misma. -


